In Christi nomine, amen. Universis et singulis praesens hoc publicum 
doctoratus privilegium visuris, lecturis seu legi audituris. Nos Vincentius 
Bonifacius, episcopus Famagustanus et in episcopatu Paduae eminentis-
simi et reverendissimi domini domini Georgii miseratione divina Sacrae 
Romanae Ecclesiae presbyteri cardinalis Cornelii, Dei et Apostolicae 
Sedis gratia episcopi Patavini, comitisque Saccensis, nec non generalis 
privilegiati antiquissimi ac celeberrimi archigymnasii Patavini apostolici 
cancellarii dignissimi, suffraganeus, locumtenens et vicarius in spiritualibus 
ac temporalibus generalis, salutem in eo qui est omnium vera salus. Apud 
antiquam et praeclaram urbem Patavinam, quae veluti omnium scientiarum 
alumna, per Italiam universam inclyta clarissimorum doctorum auctoritate 
atque peritia sydereis virtutum omnium splendoribus obtinet principatum, 
illos dumtaxat ad summus doctoratus gradum quo caeteris hominum 
generibus praeferuntur, post diuturnos labores atque vigilias prosilirea 

contingit, qui (f. 59r) examinis rigorosi dubio in certamine probati, apud 
universos mundi principes consulendo, urbes ac nationes iuris auctoritate 
regendo, resque publicas gubernando singulari honore et privilegio digni 

a segue di nuovo prosilire ripetuto per errore.
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recte possint a cunctis merito iudicari, quatenus eorum exemplo posteri 
ad capescendam virtutem ac summae probitatis et laudis decus honore ac 
gloria accenderentur.
Signifi camus itaque vobis et harum serie fi dem facimus et attestamur quod 
die infrascripta datarum praesentiuma nos vicarius antedictus, auctoritate 
praefati eminentissimi et reverendissimi domini domini episcopi Paduae 
ex sua pontifi cali dignitate competente, tam ex antiqua et approbata con-
suetudine studii Patavini, quam vigore privilegiorum felicis recordationis 
sanctissimorum dominorum Urbani IV, Clementis VI et Eugenii IV sum-
morum pontifi cum, qua fungimur in hac parte, sub regimine illustrissimi et 
generosissimi domini domini Bernhardi a Clericis, nobilis Curiens, Rhaeti, 
in natione Germanica I.E. consilia, nec non P. Synd. dignissimi almae 
universitatis dominorum iuristarum celeberrimi archigymnasii Patavini, 
per venerandum collegium excellentissimorum iuris utriusque doctorum 
eiusdem archigymnasii, illustrissimum ac reverendissimum dominum An-
tonium Dominicum comitem de Wolchenstein et Trosburg, canonicum et 
summum scholasticum ecclesiae cathedralis Tridenti, quondam illustrissimi 
domini Gaudentii Fortunati fi lium, qui post longa denique studia et vigilias, 
variaque eius probitatis ac eruditionis documenta ac uberrima testimonia 
fi dem catholicam, verbis iuxta bullae bonae memoriae Pii papae 4ti tenorem 
conceptis, palam et solemniter coram nobis professus est, a promotoribus 
suis adductum et nobis oblatum ad subeundum examen more nobilium, 
punctisque ei in utroque iure hesterna die, ut moris est, assignatis, hodie 
coram nobis eorundem punctorum recitationem atque interpretationem 
ita eleganter, subtiliter et accurate peregit in omni denique (f. 59v) suo 
munere adeo egregie, prudenter, docte, honorifi ce, laudabiliter, excellenter, 
magistraliter et doctoreo more nobilium se gessit, talemque ac tanti inge-
nii, memoriae, doctrinae, caeterarumque rerum, quae in consummatissimo 
iuris utriusque doctore desiderari solent, vim ostendit, ut magnam sui 
expectationem quam apud omnes concitaverat non solum substinuerit, sed 
etiam longissime superaverit et ob eam rem ab omnibus excellentissimis 
dicti sacri collegii doctoribus ibidem continuo existentibus unanimiter et 
concorditer, cunctisque suffragiis ac eorum nemine penitus atque penitus, 
penitusque discrepante aut dissentiente nec haesitanteb, quidem idoneus 
ac suffi cientissimus in utroque iure fuerit iudicatus ac merito quidem ap-
probatus, sicut ex eorum omnium votis secreto in scrutinio nobis porrectis 
evidenter constitit.

a praesentium aggiunto nell’interlinea.
b B hesitante.
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Nos itaque antiquam sequentes consuetudinem ac privilegiorum sententiam 
Patavini archigymnasii, habita ratione scientiae, dicendi facultatis, methodi 
interpraetandi, morum ac virtutum, quorum omnium certissimum speci-
men explorat et pertentationem dedit de consilio et sententia omnium 
excellentissimorum praenominati sacri collegii doctorum praesentium ac 
postulantium pro tribunali sedentes, eumdem illustrissimum et reveren-
dissimum dominum Antonium Dominicum comitem de Wolchensteina et 
Trosburg, canonicum, virum quidem doctissimum atque ita universis naturae 
dotibus ornatum, ut nihil amplius in eo desiderari possit, in Dei nomine 
approbavimus et approbatum esse volumus, pronuntiantes et declarantes 
eum esse optime habilem, idoneum ac dignum munere, dignitate, offi cio 
atque honore doctoratus in utroque iure, ipsumque continuo utriusque 
iuris doctorem more nobilium fecimus solemniter et creavimus ac per pra-
esentes facimus et creamus, tribuentes ei tanquam vere idoneo ac optime 
digno et hac promotione dignissimo (f. 60r) potestatem et auctoritatem 
cathedram magistralem ascendendi atque insignia doctoratus a promoto-
ribus suis petendi et recipiendi, ipsique promotoribus ea illi impertienti 
ac praeterea eidem plenam in Domino concedentes facultatem ut de 
caetero libere possit hic et ubique in toto terrarum orbe privatim atque 
publice in canonica et civili sapientia legere, repetere, consulere, docere, 
disputare, glossare, practicare, interpretari, quaestiones terminare, scholas 
regere, baccalaureos constituere, omnibusque et singulis uti, frui et gau-
dere privilegiis, praerogativis, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, 
concessionibus, honoribus, favoribus, gratiis ac indultis aliis quibuscunque 
quocunque nomine censeantur, quibus Romanae curiae, Parisiensis, Sala-
maticensis, Papiensis, Bononiensis atque reliquorum omnium studiorum 
doctores atque magistri ex quibuscunque apostolicis et imperialibus seu 
aliis ecclesiasticis ac temporalibus concessionibus aut indultis gaudent et 
utuntur, uti et gaudere possunt ac poterunt quomodolibet in futurum, 
iuxta formam continentem vim ac sententiam privilegiorum apostolico-
rum a memoratis olim summis pontifi cibus huic inclyto studio, almoque 
Patavino collegio absolute concessorum. Quibus ita gestis ac declaratis, ut 
supra, praeclarissimus et excellentissimus dominus Ioannes Baptista Ramis, 
Venetus, ad lecturam iuris caesarei de sero in primo loco publ. pro. pro-
motor eius in utroque iure pro se atque praeclarissimis et excellentissimis 
iurisconsultis, videlicet domino Aloysio Othelio, Utinens(i), ad lecturam 
iuris caesarei de mane in primo loco, domino Antonio Vaira, abbate Veneto, 
ad lecturam iuris canonici de mane in primo loco, domino Ioanne Baptista 

a B Wolchenstain.
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Gnagnoto, equo Patavino, ad lecturam iuris caesarei de mane in 2o loco, 
domino Nicolao Conneno Papadopoli, abbate Sancti Zenobii Cretensi, ad 
lecturam iuris canonici de mane in 2o loco, domino Antonio Bombardino, 
Patavino, ad lecturam criminalium deputatis, memoratum virum per suam 
luculentissimam orationem petentem et acceptantem, consuetis insignibus 
ac ornamentis (f. 60v) doctoralibus ibidem decoravit solemniter et publice 
insignivit, tribuitque eidem iuris utriusque libros, primo clausos, mox et 
apertos, anulumque aureum digito ipsius indidit ac biretum doctorale, pro 
laurea corona, capiti eius imposuit, pacisque osculum eidem exhibuit cum 
magistrali benedictione.
Sic itaque summa cum laude ac honore ingenti praefatus illustrissimus 
et reverendissimus dominus dominus Antonius Dominicus comes de 
Wolchenstein et Trosburg, canonicus et summus scholasticus ecclesiae 
cathedralis Tridentinae, ad summum apicem doctoratus more nobilium, 
Deo favente, pervenit. 
In quorum omnium et singulorum suprascriptorum fi dem ac testimonium 
has nostras patentes privilegii litteras manu nostra subscriptas et per can-
cellarium episcopalem subscribi ac praefati eminentissimi et reverendissimi 
domini domini episcopi sigilli iussimus appensione muniri. 
Actum et datum Paduae, in episcopali palatio, in loco solito examinum, 
anno a Christi nativitate millesimo sexcentesimo nonagesimo nono, in-
dictione septima, die vero sabbathia quarta mensis martii, pontifi catus 
autem sanctissimi in Christo patris domini nostri domini Innocentii divina 
providentia papae XII anno octavo, praesentibus reverendissimis dominis 
domino Ioanne Petro Montanario, patritio Veronens(i), et domino patre 
Vincentio Sicco, patritio Patavino, et aliis testibus ad praemissa vocatis 
atque rogatis. Laus Deo optimo maximo.

Vincentius episcopus Famaugustanusb, sufraganeus et vicarius generalis.

I(oannes) B(aptista) Bernardi, iuris utriusque doctor actuarius. (Locus 
sigilli pendentis).

Praesens antescriptum doctoratus exemplum fuisse ex suo originali fi deliter 
desumptum, cum quo facta diligenti perlectione concordat, attestor. 

(LS) Ego Ioannes Baptista de Nicollis, publicus apostolica et imperiali au-
thoritatibus notarius collegiatus et curiae episcopalis Tridenti cancellarius, 

a B sabbati.
b in precedenza Famagustanus anche in B.
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in fi dem me subscripsi, solitumque curiae sigillum apposui. Ad laudem 
Dei semper.